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Slangen: 

Elaphe mandarina 
Elaphe rufodorsata 
Elaphe schrenkii 
Elaphe obsoleta spp 
Natrix stolata 
Diadophis punctatus 
Thamnophis sauritus 
Lampropeltis getulus 
Heterodon nasicus 
Natrix taxispilota 
Opheodrys aestivus 
Natrix tesselata 
Lytorhynicus diadema 

Hagedissen: 

Stenodactylus petrii 
Agama stellio 
Acantodactylus pardalis 
Mabuya vittata 
Scincus scincus 
Chalcides sepsoides 
Lacerta viridis 
Callopistes maculatus 

Kikkers en Padden: 

Mantella aurantiaca 
Mantella viridis 
Hyla chinensis 
Rana pipiens 

Schildpadden: 

Terrapene spp. 

f 250,-
60,-
95,-

- 145,-
35,-
30,-
35,-

- 275,-
95,-
45,-
45,-
45,-
55,-

17,50 
35,-
17,50 
15,-
35,-
17,50 
45,-
60,-

50,-
60,-
15,-
15,-

65,-

I 
E moellendorfii 
Elaphe carniata 
E guttata guttata 
Elaphe diene 

f 150, -
95,­

- 150,-

Natrix annularis 
Storeria dekayii 
Thamnophis sirtalis -
Python regius 
Farancia abacura 
Natrix fasciata 

125,-
45,-
30,-
60,-

150,-
95,-
45,-

Eryx colubrinus 95,-
Zamensis diadema 75,-
P~ammophis schokari - 60,-

Tarentola annularis -
Agama spinosa 
Eremia guttulata 
Eumeces schneiders1i­
Chalcides ocellatus -
Acantosaura armata 
Lacerta dugesii 
Urotrophorus torqatus 

Mantella cowanii 
Hyla gratiosa 
Bufo viridis 
Rhacophorus denesy 

Vogelspinnen: 

Pryxothricus chil. 

22,-
35,-
15,-
45,-
17,-
45,-
10,-
40,-

50,-
35,-
17,-
35,-

17.-

Natuurlijk krijgen w1J meer soorten binnen dan genoemd in deze 
lijst. Zoekt U soorten welke niet genoemd staan, neem dan 
contact op. Als U ons wilt bezoeken en U zoekt een bepaald 
soort, vraag dan van tevoren of de gewenste soort in voorraad 
is. Ook geven WlJ een prijslijst uit met: Phasmidea, vele 
soorten vogelspinnen, bidsprinkhanen etc. 
Vr-aag er- naar 1 1 1 

Ook zoeken wij nakweek dieren! 
GEOPEND ZATERDAGS van 10.00 uur tot 16.00 uur-. 

Ook verzending mogelijk. 



ALPHEISC11t 
VEEVOEDERHANDEL B.V. 

Gouwsluisseweg 56 
2405 XS Alphen a/d Rijn 
telefoon: 01720 - 74383 

--------... _______ .., ______________ _ 
25 kg Muizenkorrel Huismerk Fl. 24,-

25 kg Muizenkorrel Hope Farms Fl. 51,-

1 baal Houtvezel le soort +/- 30 kg Fl. 17,-

Openingstijden: maandag t/m v~ijdag van 8.30 tot 17.00 uu~. 

zaterdag van 9.00 tot 12.30 uur. 

Prijswijzigingen voorbehouden. 



Badhuisstraat 85 
2584 HE Den Haag 

Holland 

Reptielen + Amfibieën +Terraria= REPTILIA 

SERPENTES: 

Elaphe carinata 

Elaphe guttata guttata 

Elapha guttata guttata 

(NAKWEEK) 
! 

(black missing x snowcorn, NAKWEEK '91) 

- SLANGEN: 

- Stinkslang 

- Rode rattenslang 

- Rode rattenslang 

Elaphe obsoleta lindheimeri (NAKWEEK) - Lindheimers rattenslang 

Elaphe obsoleta quadrivittata 

Elaphe obsoleta spiloides 

(NAKWEEK) - Gele rattenslang 

(NAKWEEK) - Grijze rattenslang 

Elaphe taeniura frisei - Rattenslang 

Elaphe taeniura subspecies (NAKWEEK '91) - Rattenslang, 

Eryx colubrinus loveridgei (NAKWEEK '90) - Tanzaniaanse zandboa 

Lampropeltis getulus californiae - Koningsslang 

(albino) (NAKWEEK) 

Lampropeltis getulus californiae 

(NAKWEEK '91) 

Lampropeltis getulus holbrooki 

Liasis mackloti 

Nerodia fasciata 
Opheodrys aestivus 

Pituophis melanoleuocus affinis 

Python molurus bivittatus 

Python regius 

(NAKWEEK) 

(NAKWEEK) 

Python reticulatus 

Thamnophis sauritus 

Thamnophis sauritus (NAKWEEK '91) 

Thamnophis sirtalis similis XL 

- Koningslang (gestreept) 

- Gespikkelde koningsslang 

- Waterpython 

- Waterslang 

- Groene grasslang 

- Bullsnake 

- Tijgerpython 

- Koningspython 

- Netpython 

- Kousebandslang 

- Kousebandslang 

- Kousebandslang 

Ook voor inkoop van uw nakweekdieren. 
Openingstijden: dinsdag t/m vrijdag 12.00 - 18.00 uur 

zaterdag 10.00 - 18.00 uur 
maandag gesloten 

f 

vanaf f 

175 ,00 

65,00 

125,00 

vanaf f 55,00 

vanaf f 145,00 

vanaf f 35,00 

300,00 

95,00 

90,00 

vanaf f 150,00 

f 95,00 

f 195,00 

f 350,00 

vanaf 45,00 

f 35,00 

f 275,00 

vanaf! 225,00 

! 150,00 

f 250,00 

f 37,50 

f 12,50 

! 75,00 

Badhuisstraat 85, in de poort met parkeergelegenheid 
Telefoon 070 - 354 54 52 Fax 070 - 352 2269 



ALPH[ISC11t 
VEEVOEDERHANDEL B.V. 

Gouwsluisseweg 56 
2405 XS Alphen a/d Rijn 
telefoon: 01720 - 74383 

25 kg Muizenkorrel Huismerk 

25 kg Muizenkorrel Hope Farms 

Fl. 24,-

Fl. 51,-

1 baal Houtvezel le soort +/- 30 kg Fl. 17,-

Openingstijden: maandag t/m vrijdag van 8.30 tot 17.30 uur. 

zaterdag van 9.00 tot 16.00 uur. 

Prijswijzigingen voorbehouden. 



The Reproductive Husbandry 
of 

Pythons and Boas 
Published by 

The lnstitute for Herpetological Research 
Stanford, California 

• Hard-bound 
• Over 260 color photographs 

This book is the definitive publication on the reproduc­
tive husbandry of pythons and boas. The book is divided 
into two sections. The first section addresses the hus­
bandry techniques essential for captive breeding of 
phythons and boas, as well as snakes in genera!. Color 
photographs illustrate the techniques of reproductlve hus­
bandry, including sex determination, egg incubation, 
incubator design, egg management, cage design, feeding 

• Many diagrams, charts, X rays and tables 
• Over 270 pages 

techniques, and many other aspects of reptile husban­
dry. The second section contains species-specific data 
for captive breeding of pythons and boas. Computer­
generated seasonal breeding charts as well as precise 
information for inducing fertile mating are included for 
all taxa for which breeding data are available. Color 
photographs of many wild habitats of pythons and boas 
are included as well. 

Partial Table of Contents 
Section I 

Assessing Newly Acquired Specimens 
Weight and Feeding Patterns 
Nutritional Supplements 
Role of Temperature in Reproduction 
Seasonality 
Sex Determination 
Breeding Strategies 
Cooling of Specimens 
The Role of Diurnal Cycles 
Photoperiod 
Weather and Mating 
Special Fluorescent Lights 
Multiple Males 
Courtship 
Reproductive Capacity and Age 
Fat Cycle and Follicular Maturation Cycle 
Diagnosis of Fertility 
Sperm Storage 
Artificial lnsemination 
Diagnosis of Pregnancy 

Ultrasourtd Diagnosis 
lnfertility and Fecundity Disorders 
Husbandry of the Gravid Female 
Teratogenesis 
Other Abnormalities of Parturition 
Artificial lncubation 
Maternal Egg lncubation 
1 ncubator Design 
Substrates for Python Egg lncubation 
Determination of Egg Viability 
Transillumination 
Egg Management and Egg Death 
Management of Hatching Python Eggs 
Caesarean Delivery of Python Embryos 
Peri-natal Management of Neonate Snakes 
Husbandry of Neonate Boids 
Feeding Newborn Boids 
Genetics of Boid Reproduction 
Selective Breeding 
lntergradation and Hybridization 

Section II 
Australian Pythons 
Breeding Australian Pythons in Australia 
New Guinea and lndonesian Pythons 
Asian Pythons 
New World Python 
African Pythons 

Madagascar and African Boa; 
Centra! and South American Boas 
lnsular Epicrates 
Pacific Boas 
North American Boas 
Medication Dosages 

Price: $75.00 U.S. Add $4.00 for surface postage for the first copy, $1.00 for each additional copy. 

Paymem must be made by draft on a US Bank. 

Mail to: Richard Ross, M.D., lnstitute for Herpetological Research, 

P .O . Box 2227, Stanford, CA 94305 U.S.A. 



J.J. Leunisse 
Kapelstraat 11 
4817 NX Breda 
Tel. 076 - 71 42 44 

Reptielen 
Amfibieën 
Terraria 

A HERPETOLOGIE 

TERRA!!!!P 

Complete inrichting 
Voedselpreparaten 

A"ERPETOLOGIE hèt antwoord op al uw vragen 
reaa.!!!!P op herpetologisch gebied ... 

Openingstijden: Alléén op zaterdag van 09.00-17.00 uur of ma-vr na afspraak 


